

Résultats du 2^{ème} trimestre 2022

La bonne dynamique de croissance se poursuit

Le Groupe LabelVie poursuit sa dynamique positive de croissance et réalise au cours du 2^{ème} trimestre de l'année 2022 une forte progression de ses volumes de ventes de l'ordre de **+18%** en comparaison avec la même période de l'exercice précédent. Les volumes de ventes du 2^{ème} trimestre se sont ainsi établis à **3 213 millions de dirhams**.

Cette croissance du chiffre d'affaires trouve son origine aussi bien dans les performances réalisées par les magasins historiques (périmètre constant) qui ont vu leurs ventes progresser de **+9%** par rapport à l'exercice précédent, que dans l'élargissement du réseau des points de ventes grâce aux ouvertures réalisées au cours de l'année 2021 et durant le premier semestre de l'année 2022.

Le premier semestre a en effet connu l'ouverture de 6 nouveaux magasins : 5 supermarchés et un nouveau magasin « Hypercash » dans la ville de Casablanca.

Évolution du chiffre d'affaires consolidé en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Cumul au 30 Juin. 2022	Cumul au 30 Juin. 2021	Cumul au 31 déc. 2021	Evolution	
						T2-2022 VS T2-2021	S1-2022 VS S1-2021
Ventes de marchandises en l'état	2 886,69	2 453,00	5 585,02	4 805,70	10 633,95	18%	16%
Ventes de biens et services produits	326,29	278,41	616,22	520,20	1 124,30	17%	18%
Chiffre d'affaires total	3 212,98	2 731,41	6 201,24	5 325,90	11 758,24	18%	16%

Un rythme d'investissement et d'ouverture accéléré

Le Groupe LabelVie poursuit sa dynamique d'investissement avec un investissement net de **311 millions de dirhams** réalisé au cours du deuxième trimestre de l'année 2022.

Cet investissement concerne essentiellement les rénovations et ouvertures de magasins en travaux ou réalisés au cours du 1^{er} semestre, ainsi que certains projets structurant initiés par le Groupe au cours de l'année 2021.

Évolution de l'investissement consolidé en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Juin. 2022	Annuel au 31/12/2021
Investissement	312,88	281,33	11%	8 570,16	8 092,18
Desinvestissement	-1,78	-3,12	-43%	-1,78	-42,06
Investissement Net	311,10	278,21	12%	8 568,38	8 050,12

Un niveau d'endettement maîtrisé

En dépit de l'importance des investissements susmentionnés, le Groupe LabelVie présente, au 30 juin 2022, un niveau d'endettement financier net maîtrisé à **49%** du total du financement permanent.

L'endettement financier net (y compris l'encours du crédit-bail) s'élève ainsi à **3 131 millions de dirhams**.

Niveau de l'endettement consolidé en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Juin. 2022	Annuel au 31/12/2021
Endettement financier net	2 984,33	2 251,98	33%	2 984,33	2 690,73
Redevances leasing restant à payer	146,80	383,31	-62%	146,80	156,39
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	3 131,13	2 635,29	19%	3 131,13	2 847,12

Indicateurs trimestriels de la société LabelVie S. A. - Comptes sociaux

Évolution du chiffre d'affaires en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Cumul au 30 Juin. 2022	Cumul au 30 Juin. 2021	Cumul au 31 déc. 2021	Evolution	
						T2-2022 VS T2-2021	S1-2022 VS S1-2021
Ventes de marchandises en l'état	1 466,87	1 196,05	2 782,95	2 385,12	5 338,75	23%	17%
Ventes de biens et services produits	195,72	165,39	369,42	311,79	670,28	18%	18%
Chiffre d'affaires total	1 662,58	1 361,44	3 152,37	2 696,91	6 009,04	22%	17%

Évolution de l'investissement social en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Juin. 2022	Annuel au 31/12/2021
Investissement	1 329,40	202,98	555%	7 584,90	6 100,68
Desinvestissement	-949,60	-3,05	NA	-949,60	-5,24
Investissement Net	379,80	199,93	90%	6 635,30	6 095,44

Niveau de l'endettement social en mdh

Indicateurs	2 ^{ème} T 2022	2 ^{ème} T 2021	Variation du trimestre	Cumul au 30 Juin. 2022	Annuel au 31/12/2021
Endettement financier net	2 532,82	1 823,26	39%	2 532,82	2 237,97
Redevances leasing restant à payer	141,43	377,86	-63%	141,43	149,90
Endettement financier net (y compris encours crédit-bail)	2 674,25	2 201,12	21%	2 674,25	2 387,87